



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

BORN Architect ApS

H. C. Andersens Boulevard 42, 3. tv, 1553 København V

CVR-nr. 41 13 00 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2023.

Kamilla Born Frost
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet	BORN Architect ApS H. C. Andersens Boulevard 42, 3. tv 1553 København V
	CVR-nr.: 41 13 00 75
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Direktion	Kamilla Born Frost
Revisor	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Born Frost Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at drive virksomhed med arkitektrådgivning samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 238 t.kr. mod 343 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -294 t.kr. mod 57 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Going Concern

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Ledelsen er opmærksom herpå og finansierer selskabets likviditetsbehov. Ledelsen har tilkendegivet at finansieringen forventelig kan opretholdes ved hjælp af banken, indtil at egenkapitalen kan reetableres via egen drift, forventeligt inden for de kommende regnskabsår.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	237.784	343.331
1 Personaleomkostninger	-471.795	-251.797
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.539	-12.793
Driftsresultat	-280.550	78.741
Øvrige finansielle omkostninger	-14.352	-1.436
Resultat før skat	-294.902	77.305
2 Skat af årets resultat	1.364	-20.083
Årets resultat	-293.538	57.222
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	57.222
Disponeret fra overført resultat	-293.538	0
Disponeret i alt	-293.538	57.222



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170.835	149.562
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>170.835</u>	<u>149.562</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>170.835</u>	<u>149.562</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.588	23.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.552	6.250
Andre tilgodehavender	0	43.299
Tilgodehavender i alt	<u>29.140</u>	<u>72.852</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.140</u>	<u>72.852</u>
Aktiver i alt	<u>199.975</u>	<u>222.414</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-257.807	35.731
Egenkapital i alt	-217.807	75.731
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.698	6.698
Hensatte forpligtelser i alt	6.698	6.698
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	281.972	53.337
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.000	15.000
Selskabsskat	0	11.836
Anden gæld	112.112	59.812
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	411.084	139.985
Gældsforpligtelser i alt	411.084	139.985
Passiver i alt	199.975	222.414
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	-21.491	18.509
Årets overførte overskud eller underskud	0	57.222	57.222
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	35.731	75.731
Årets overførte overskud eller underskud	0	-293.538	-293.538
	40.000	-257.807	-217.807



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	432.387	214.945
Pensioner	36.000	36.000
Andre omkostninger til social sikring	3.408	852
	<u>471.795</u>	<u>251.797</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	11.836
Årets regulering af udskudt skat	0	8.247
Regulering af tidligere års skat	-1.364	0
	<u>-1.364</u>	<u>20.083</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	168.347	38.091
Tilgang i årets løb	67.812	130.256
Kostpris 31. december 2022	<u>236.159</u>	<u>168.347</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-18.785	-5.992
Årets afskrivninger	-46.539	-12.793
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-65.324</u>	<u>-18.785</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>170.835</u>	<u>149.562</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 282 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		<u>t.kr.</u>
Indretning af lejede lokaler		153.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.863
Salg af varer og tjenesteydelser		17.587



5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Born Frost Holding ApS, CVR-nr. 41125497, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


